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Протокол № 8 
Общего территориального собрания  

Сибирского Территориального отделения  
Саморегулируемой организации аудиторов  

Ассоциации «Содружество» 
 
г. Новосибирск        «29» сентября 2023 года 
 
 
Форма проведения Общего территориального собрания членов Сибирского ТО СРО ААС– заочная.  
 
Количество членов ТО СРО ААС по Сибирскому федеральному округу – 1254. 
 
Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО ААС 
– 345 членов, что составляет 28 %. 
 
Голосование проводилось с 06:00, 26 сентября по 00:00, 29 сентября 2023 г. 
Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС. 
 
На основании п. 7.5. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения 
Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в 
голосовании.  
 
Председатель Общего территориального собрания Сибирского ТО СРО ААС – Жуков Сергей 
Павлович. 
Секретарь Общего территориального собрания Сибирского ТО СРО ААС – Зулин Анатолий 
Иванович. 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ 
Общего территориального собрания Сибирского ТО СРО ААС  

 
№ Вопрос 

1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 в 
Москве 

2. Утверждение отчета о деятельности Территориального совета СибТО СРО ААС за 2020 
-2023 гг. 

3. Об установлении количественного состава Территориального совета СибТО СРО ААС 
4. Избрание персонального состава Территориального совета СибТО СРО ААС 

 
По первому вопросу  
Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 в Москве.  

 
В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по 
состоянию на 19.09.2023г.) поступили заявления от 12 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС от 
членов СРО ААС: 
 

№ ФИО кандидата в делегаты 
очередного Съезда СРО ААС ОРНЗ Место работы кандидата в делегаты 

Съезда 

1.  Амелин 
 Олег Александрович 22006086761 Генеральный директор ООО 

«Инвестаудит», г. Омск 

2.  Андриенко 
Олег Владимирович 21606060060 Директор АО «Аудитсистема»,  

г. Томск 
3.  Апушкина 21706017243 Директор ООО АФ «Галакт-Инфо», 
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 Галина Юрьевна  г. Новосибирск 

4.  Жуков 
 Сергей Павлович 20406009251 

Генеральный директор ООО АКГ 
«Аудиторские Стандарты»,  

г. Новосибирск 

5.  Кремнева 
Анастасия Викторовна 21606091121 Директор ООО «Аудиторское Агентство», 

г. Новосибирск 

6.  Левенсон 
 Анна Самуиловна 21706018121 

Генеральный директор ООО 
«СИБИРСКАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ – АУДИТ», г. Новосибирск 

7.  Лузянин 
 Алексей Владимирович 29906010033 Директор ООО «Аудиторская фирма 

«МИАЛаудит», г. Новосибирск 

8.  Сапелкин 
 Виталий Сергеевич 21606056223 Генеральный директор ООО АКГ 

«Финансы», г. Новосибирск 

9.  Степанова 
 Наталья Юрьевна 20206016897 Директор ООО «РИК», 

 г. Новосибирск 

10.  Сюремова 
 Ирина Васильевна 21006007986 

Управляющий директор ООО 
Аудиторская фирма «Эдвейз», 

 г. Новосибирск 

11.  Филипьев  
Дмитрий Юрьевич 21606077294 

Исполнительный директор ООО 
«Алтайский Дом Аудита»,  

г. Барнаул 

12.  Ярошевич 
Владимир Васильевич 22006036664 Генеральный директор ООО «ЯрАудит», 

г. Красноярск 
 
Для Сибирского ТО СРО ААС, решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1 
делегат от 150 членов) установлена квота – 8 делегатов. 

 
По данному вопросу проведено рейтинговое голосование  
Решили: 
Избрать делегатами на очередной Съезд СРО ААС, проводимого 27 октября 2023г. в Москве от 
Сибирского ТО СРО ААС 8 человек, набравших наибольшее количество голосов: 
 

№ 
 

ФИО кандидата в делегаты очередного 
Съезда СРО ААС ОРНЗ 

Результаты 
рейтингового 
голосования  

1.  Жуков Сергей Павлович 20406009251 277 

2.  Степанова Наталья Юрьевна 20206016897 268 

3.  Филипьев Дмитрий Юрьевич 21606077294 266 

4.  Амелин Олег Александрович 22006086761 248 

5.  Андриенко Олег Владимирович 21606060060 242 

6.  Левенсон Анна Самуиловна 21706018121 220 

7.  Сюремова Ирина Васильевна 21006007986 216 

8.  Кремнева Анастасия Викторовна 21606091121 209 

Решение принято большинством голосов 
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По второму вопросу  
Утверждение отчета о деятельности Территориального совета СибТО СРО ААС за 2020-
2023гг. 
На голосование поставлен вопрос: 
Утверждение отчета о деятельности Территориального совета СибТО СРО ААС за 2020 - 2023гг. 
 
Результаты голосования: 
«за» - 309 чел. 
«воздержались» - 34 чел. 
«против» - 2 чел. 
Решение принято большинством голосов 
 
По третьему вопросу  
Об установлении количественного состава Территориального совета СибТО СРО ААС. 
 
На голосование поставлен вопрос: 
Установить количественный состав Территориального совета СибТО СРО ААС в количестве 15 
членов. 
 
Результаты голосования: 
«за» - 322 чел. 
«воздержались» - 19 чел. 
«против» - 3 чел. 
Решение принято большинством голосов 
 
По четвертому вопросу  
Избрание персонального состава Территориального совета СибТО СРО ААС. 
 
(В состав Совета Сибирского ТО СРО ААС не могут быть избраны два и более представителя 
одного юридического лица – члена СРО ААС). 
 
На голосование поставлен вопрос: 
Избрание персонального состава Территориального совета СибТО СРО ААС. 
 
В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в члены Совета (по 
состоянию на 19.09.2023г.) поступили заявления от 17 кандидатов в состав Совета Сибирского СРО 
ААС от членов СРО ААС: 
 

№ 
ФИО кандидата в члены 

Совета Сибирского ТО СРО 
ААС 

ОРНЗ 
Место работы и должность кандидата в 

члены Совета Сибирского ТО СРО 
ААС 

13.  Алабужева 
 Екатерина Николаевна 22006129320 Директор ООО "ЛИДЕР АУДИТ",  

г. Новосибирск 

14.  Амелин 
 Олег Александрович 22006086761 Генеральный директор ООО 

«Инвестаудит», г. Омск 

15.  Андриенко 
Олег Владимирович 21606060060 Директор АО «Аудитсистема»,  

г. Томск 

16.  Апушкина 
 Галина Юрьевна 21706017243 Директор ООО АФ «Галакт-Инфо»,  

г. Новосибирск 

17.  Другова 
 Галина Ивановна 21706018413 Директор ООО «Аудит-Д»,  

г. Кемерово 

18.  Жуков 
 Сергей Павлович 20406009251 

Генеральный директор ООО АКГ 
«Аудиторские Стандарты»,  

г. Новосибирск 
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19.  Кизь 
 Владимир Владимирович 21606045107 Генеральный директор АО КГ «Баланс», 

г. Новосибирск 

20.  Кремнева 
Анастасия Викторовна 21606091121 Директор ООО «Аудиторское Агентство», 

г. Новосибирск 

21.  Куприянова 
 Татьяна Борисовна 21706019998 Генеральный директор ООО «Аудит-

Оптим-К», г. Кемерово 

22.  Левенсон 
 Анна Самуиловна 21706018121 

Генеральный директор ООО 
«СИБИРСКАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ – АУДИТ», г. Новосибирск 

23.  Лузянин 
 Алексей Владимирович 29906010033 Директор ООО «Аудиторская фирма 

«МИАЛаудит», г. Новосибирск 

24.  Мазурина 
 Лариса Александровна 21606083774 ИП Мазурина Л.А., 

 г. Новосибирск 

25.  Сапелкин 
 Виталий Сергеевич 21606056223 Генеральный директор ООО АКГ 

«Финансы», г. Новосибирск 

26.  Степанова 
 Наталья Юрьевна 20206016897 Директор ООО «РИК», 

 г. Новосибирск 

27.  Сюремова 
 Ирина Васильевна 21006007986 

Управляющий директор ООО 
Аудиторская фирма «Эдвейз», 

 г. Новосибирск 

28.  Филипьев  
Дмитрий Юрьевич 21606077294 Исполнительный директор ООО 

«Алтайский Дом Аудита», г. Барнаул 

29.  Ярошевич 
Владимир Васильевич 22006036664 Генеральный директор ООО «ЯрАудит», 

г. Красноярск 
 
По данному вопросу проведено рейтинговое голосование 
Решили: 
Избрать членами Территориального совета СибТО СРО ААС в количестве 15 человек, сроком на 3 
года следующих лиц: 

№ 
 

ФИО кандидата в члены Совета 
Сибирского ТО СРО ААС ОРНЗ 

Результаты 
рейтингового 
голосования 

1.  Степанова Наталья Юрьевна 20206016897 291 

2.  Жуков Сергей Павлович 20406009251 289 

3.  Филипьев Дмитрий Юрьевич 21606077294 277 

4.  Андриенко Олег Владимирович 21606060060 266 

5.  Амелин Олег Александрович 22006086761 263 

6.  Кизь Владимир Владимирович 21606045107 262 

7.  Кремнева Анастасия Викторовна 21606091121 258 

8.  Ярошевич Владимир Васильевич 22006036664 255 

9.  Куприянова Татьяна Борисовна 21706019998 253 

10.  Сюремова Ирина Васильевна 21006007986 251 

11.  Левенсон Анна Самуиловна 21706018121 248 
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12.  Другова Галина Ивановна 21706018413 247 

13.  Алабужева Екатерина Николаевна 22006129320 240 

14.  Апушкина Галина Юрьевна 21706017243 225 

15.  Мазурина Лариса Александровна 21606083774 224 

Решение принято большинством голосов 
 
Подсчет голосов произведен Счетной комиссией Сибирского ТО СРО ААС в составе: Бондарева 
М.В. - председатель, Луя А.В., Попова Е.Б. 
 
 
Подписи: 
 
Председатель Общего территориального собрания 
Сибирского ТО СРО ААС                                       __________________         С.П. Жуков 
 
 
 
Секретарь Общего территориального собрания 
Сибирского ТО СРО ААС                                          ___________________       А.И. Зулин  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


